
Posudek oponenta bakalářské práce

Katedra: KATEDRA PRÁVA
Student: Nina Machatová
Studijní obor: Obchodní podnikání
Název bakalářské práce: Volný pohyb pracovníků v EU a nové členské státy
Oponent bakalářské práce Mgr. Roman Turek, Ph.D.
Povolání oponenta: podnikový právník

Hodnocení práce:

Volba tématu práce a její význam: (1) vysoce aktuální a významné téma

Formulace cílů práce: (1) cíle byly velmi vhodně formulovány

Metodika zpracování: (1) velmi vhodně zvolena a formulována

Komentář: Autorka vhodně zvolila rozčlenění práce na obecnou a praktickou část, kde v první podává
teoretický rámec zkoumané problematiky a ve druhé části účelně a s praktickou využitelností
popisuje podmínky a způsob uplatnění zaměstnance na trhu práce v jiném členském státě EU.
Oceňuji také charakteristiku vybraných pracovních trhů Německa a Velké Británie. 

Práce s daty a informacemi: (1) použitá data aktuální, informace relevantní a správně zpracované

Celkový postup řešení: (1) postup řešení naprosto správný

Teoretické zázemí autora: (2) autor některé významné autory opomněl a zná teorii dané
problematiky

Komentář: Autorka sice neuvádí všechny autory, ale s ohledem na kvalifikační stupeň závěrečné
práce je rozsah literatury zcela postačující.

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (2) autor dodržel citační normu - s výjimkami

Komentář: Pozitivně hodnotím využití široké škály zdrojů informací (doktrinální názory, judikatura,
právní normy, elektronické zdroje). Jediná výtka směřuje k označování zákonů v textu, kde autorka
neuvádí celé znění názvu zákona, i když není použité zkrácené znění uváděno v seznamu zkratek
(např. str. 22 označení zákona o uznávání kvalifikací).

Úroveň jazykového zpracování: (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (1) autor má široký pojmový aparát a umí ho
používat

Formální zpracování - celkový dojem: (1) práce je formálně naprosto v pořádku, celkový dojem je
výborný

Komentář: Formální stránku práce hodnotím velice kladně, práce je přehledná a neobsahuje formální
nedostatky, které by odváděly pozornost o jejího obsahu.



Splnění cílů práce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny

Komentář: Autorka provedla detailní analýzu právních aspektů uplatňování volného pohybu
pracovníků v EU, včetně dopadů do oblasti daňové a oblasti sociálního zabezpečení. Dostatečně
zpracovala i vhodně zvolený dílčí cíl vzájemného porovnání přístupu na pracovní trh ve vybraných
členských zemích EU.

Formulace závěrů práce: (2) závěry jsou správně formulovány a jsou významné pro další využití

Odborný přínos práce a její praktické využití: (1) práce je po odborné a praktické stránce velmi
dobře využitelná

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Jakým způsobem a kde vymezuje právní řád ČR pojem pracovníka? Existuje rozpor v
pojímání pracovníka z pohledu judikatury ESD a vnitrostátních právních norem ČR?
Otázka 2: Může současná finanční krize představovat důvod pro omezení volného pohybu
pracovníků? Co by bylo následkem postupu členského státu, jenž by vnitrostátními normami z
uvedeného důvodu volný pohyb na svém pracovním trhu omezil? 

Datum: 06. 05. 2009                                                                    Podpis oponenta bakalářské práce:


